令和４年 ４月８日
保護者 様

足利市立御厨小学校長 髙野 貴市

今年度の教育活動の基本的な考え方と学校行事について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本
校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、現在の新型コロナウイルスの感染状況ですが、全国的に感染者数の高止まりが続いていま

す。前週より感染者数が増えている都・県もあり、強い危機感を持って感染対策にあたろうと、職
員一同共通理解を図ったところです。
今年度の教育活動の基本的な考え方と学校行事予定についてお知らせいたします。

記

１、今年度の教育活動の基本的な考え方

感染症対策を講じながら、最大限子供たちの健やかな学びを保障する

本校の感染症対策（学校生活ガイドライン）は、HP上（新型コロナウイルス感染予防特設ページ）に公開して
いますのでご覧ください。
欠席した児童については、昨年度同様、リモートで授業に参加することが

できますので担任にお話しください。

２、今年度の主な学校行事の予定（年間計画のリンクを添付いたします）

①授業参観（各学期に１回、分散して実施します）
４月２６日（火）お子さんが１～１５番の出席番号の方 ４月２７日（水）お子さんが１６番～の出席番号の方
９月２９日（木）お子さんが１～１５番の出席番号の方 ９月３０日（金）お子さんが１６番～の出席番号の方
２月２１日（火）お子さんが１～１５番の出席番号の方 ２月２２日（水）お子さんが１６～番の出席番号の方

②遠足・宿泊的行事（滞在場所の感染状況等をもとに柔軟に変更・対応をします）
１年生 １０月５日（水） 方面未定
２年生 １０月４日（火） 方面未定
３年生 ５月２６日（木）こども総合科学館・宇都宮方面
４年生 ６月１０日（金）日光方面
５年生 ６月２０日（月）２１日（火）とちぎ海浜自然の家

※感染対策や１～６学年の全体を通しての遠足・宿泊的行事のバランスを考えた結果、
海浜自然の家宿泊学習は、今年度より１泊２日で実施します。

６年生 １０月６日（木）７日（金）鎌倉・木更津方面

③運動会 １０月２６日（水） 昨年度同様、低・中・高学年ブロックごとに実施

感染状況を見極めながら実施方法を検討し、工夫して可能な限り実施していきます。
保護者の皆様、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

御厨小HPのQRコード